
Besluit beperking openbaarheid gemeente Altena 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Altena; 

  

gelet op artikel 15, lid 1, in het bijzonder onder a, van de Archiefwet 1995 en artikel 10 van het Archief- 

besluit 1995; 

  

besluiten: 

  

met toepassing van artikel 15, eerste lid, sub a, van de Archiefwet 1995; 

  
1. tot het alsnog op voorgeschreven wijze stellen van beperkingen aan de openbaarheid van de 

verzegelde archiefbescheiden van de vertrouwenscommissie in verband met de benoeming van 

burgemeester drs. E.B.A. Lichtenberg MCM van de gemeente Altena 2019 gedurende een periode 

van 75 jaar. De openbaarheid in de zin van de Archiefwet 1995 treedt in werking in het jaar 2095. 

2. tot het stellen van beperkingen aan de openbaarheid van de verzegelde archiefbescheiden van 

de vertrouwenscommissie in verband met de herbenoeming van burgemeester drs. E.B.A. Lich- 

tenberg MCM van de gemeente Altena 2025 gedurende een periode van 75 jaar. De openbaarheid 

in de zin van de Archiefwet 1995 treedt in werking in het jaar 2101. 

Raadpleging, gebruik of vervaardiging van reproducties van de onder bovengenoemde inventarisnum- 

mers bewaarde archiefbescheiden is tot het moment van openbaarmaking uitsluitend mogelijk na 

voorafgaande schriftelijke toestemming van de streekarchivaris. Aan deze toestemming kunnen voor- 

waarden worden verbonden. 

  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking in het digitale Gemeen- 

teblad van Altena. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de verklaring van overbrenging van de be- 

treffende archiefbescheiden. 

Almkerk, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Altena, 

namens deze, 

Drs. ing. J. Visser 

Teammanager Informatie. 

  

Bezwaar? 

Bent u als belanghebbende het niet eens met dit besluit, dan heeft u de mogelijkheid bezwaar te maken. 

U kunt dit doen door binnen zes weken na (de dag van) bekendmaking van dit besluit, in het digitale 

gemeenteblad van de gemeente Altena, een gemotiveerd bezwaarschrift te sturen aan: 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Altena 

Postbus 5 

4286 ZG ALMKERK 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten: 

a). naam en adres van de indiener; 

b). de dagtekening; 

c). een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht; 

d). de gronden van het bezwaar 

Nr. 499751 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2025 nr. 499751 19 november 2025 1 


